
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: TRATTENIMENTO IN SERVIZIO DIPENDENTE MATRICOLA N. 6093 –  
AREA DEGLI OPERATORI



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Sala Claudia
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione  
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata,  in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 
28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025

Premesso che con Deliberazione n. 784 del 22/09/2025 questa Azienda ha 
individuato, fra il personale dei profili professionali, tecnici e amministrativi che nell’anno 
2025 risulta interessato dal collocamento a riposo d’ufficio per raggiunti limiti di età, una 
posizione, appartenente all’Area degli Operatori, di cui l’Azienda ha necessità di continuare 
ad avvalersi, ai sensi dell’art. 1, comma 165, della Legge n. 207 del 30/12/2024, oltre il 
limite di 67 anni di età e comunque non oltre il compimento del 70° anno, nell’ambito del 
10% delle facoltà assunzionali ordinarie;

Dato atto che con nota prot. n. 56854/2025 il dipendente matricola n. 6093, in 
servizio presso l’A.S.L. VCO nell’Area degli Operatori, ha comunicato la propria disponibilità 
a permanere in servizio oltre il limite di 67 anni di età, e con stessa nota prot. il Direttore 
della Struttura di appartenenza ha espresso parere favorevole al trattenimento in servizio 
del sunnominato dipendente, al fine di garantire continuità nell’erogazione di importanti 
servizi forniti all’utenza del sistema sanitario nazionale ed anche in ragione del supporto 
nella funzione di affiancamento del personale neoassunto, nelle more dell’acquisizione, da 
parte di quest’ultimo, delle adeguate competenze;  

Visto l’art. 1, c. 165, della Legge n. 207 del 30/12/2024;

Ritenuto pertanto di prendere atto del trattenimento in servizio del sunnominato 
dipendente; 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1°) Di prendere atto, per tutto quanto in premessa esposto e ai sensi della 
normativa sopra richiamata, del trattenimento di in servizio del dipendente 
matricola n. 6093, dipendente a tempo indeterminato di questa ASL nell’Area degli 
Operatori, oltre il limite del 67° anno di età e comunque non oltre il compimento 
del 70° anno di età, e quindi non oltre l’11/10/2028;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2°) Di precisare che in caso di cessazione prima del compimento del 70° anno di età 
dovranno essere rispettati i termini di preavviso previsti dall’art. 85 del C.C.N.L. 
Comparto Sanità 02.11.2022;

3°) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere.


		2025-10-01T08:14:26+0000
	Barbara Buono


		2025-10-01T13:32:35+0000
	Daniela Kozel


		2025-10-02T08:24:47+0000
	Francesco Cattel




